Дело № 2-223/2025

УИД: 24RS0059-01-2025-000171-77

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

24 марта 2025 года п. Шушенское

Шушенский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Герасимовой Н.И.,

при секретаре Бабушкиной И.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва о признании движимого имущества бесхозяйным и обращении его в собственность Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Российская Федерация в лице Межрегионального территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва (далее – МТУ Росимущества) обратилась в суд с заявлением о признании бесхозяйным движимого имущества – орудий лова (сети, острога кружки – «перевертыши», жерлицы, сачок-накрывашка) и обращении имущества в собственность Российской Федерации. 

Требования мотивированы тем, что Шушенским межрайонным отделом государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Енисейского территориального управления Федерального агентства по рыболовству в 2024 году были возбуждены дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ, по каждому делу проведено административное расследование, в ходе которого были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова. В ходе производств по административным делам установить принадлежность орудий лова конкретным лицам не представилось возможным, в связи с чем производства по делам были прекращены на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. Признание изъятых орудий лова бесхозяйными необходимо для их обращении в собственность Российской Федерации.

Представители заявителя МТУ Росимущества, заинтересованного лица Шушенского межрайонного отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов (далее – Отдел Рыбнадзора), извещенные судом о дате, времени и месте судебного разбирательства, ходатайствовали о рассмотрении дела в их отсутствие.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно п. 1 ст. 225 Гражданского кодекса РФ бесхозяйной является вещь, которая не имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности на которую собственник отказался.

В соответствии с п. 1 ст. 226 ГК РФ движимые вещи, брошенные собственником или иным образом, оставленные им с целью отказа от права собственности на них (брошенные вещи), могут быть обращены другими лицами в свою собственность в порядке, предусмотренном п.2 настоящей статьи.

В силу абз. 2 п. 2 ст. 226 ГК РФ брошенные вещи поступают в собственность лица, вступившего во владение ими, если по заявлению этого лица они признаны судом бесхозяйными.

Положениями ст. 236 ГК РФ установлено, что гражданин или юридическое лицо может отказаться от права собственности на принадлежащее ему имущество, объявив об этом, либо совершив другие действия, определенно свидетельствующие о его устранении от владения, пользования и распоряжения имуществом без намерения сохранить какие-либо права на это имущество. Отказ от права собственности не влечет прекращения прав и обязанностей собственника в отношении соответствующего имущества до приобретения права собственности на него другим лицом.

Согласно п. 1 ст. 293 ГК РФ суд, признав, что собственник отказался от права собственности на движимую вещь, принимает решение о признании движимой вещи бесхозяйной и передаче ее в собственность лица, вступившего во владение ею.

В судебном заседании установлено и подтверждено материалами дела следующее:

17.09.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Ивановская Старица, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 28 мм., длина 9 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034315).

17.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение отдела Рыбнадзора, расположенного по адресу: 

<

...> (квитанция № 232 от 26.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-514 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

16.07.2024 на территории Шушенского района р. Енисей, пр. Поперечная, 1.5 км. от п. Шушенское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО3 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть жилковая, ячея 30 мм, длина 19 м. – 1 шт.; сеть жилковая, ячея 60 мм., длина 27 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032153).

16.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 189 от 18.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-510 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

09.09.2024 на территории Шушенского района р. Оя, 2.1 км. на север от д. Н-Коя, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм, длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034353).

09.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 221 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-511 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

09.09.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Золотая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034313).

09.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 230 от 26.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-512 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

09.09.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Золотая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 36 мм., длина 5 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034314).

09.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 231 от 26.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-513 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

11.06.2024 на территории Шушенского района, устье р. Оя, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО3 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть жилковая, ячея 50 мм, длина 16 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032154).

11.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 142 от 13.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-507 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

08.07.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, прот. Каптыревская, 4 км. вниз по течению от с. Каптырево, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО3 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть жилковая, ячея 45 мм, длина 63 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032263).

08.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 187 от 18.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-508 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

03.05.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Исток, 3 км. вниз по течению от с. Казанцево, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм, длина 45 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034250).

03.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 99 от 08.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-506 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

12.07.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, ул. Полукольцевая, 3, п. Шушенское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО3 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: маломерная сеть «косынка», ячея 20 мм, длина 1 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032264).

12.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 188 от 18.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-509 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

27.03.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, пр. Каптыриха, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032194).

27.03.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 61 от 04.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-504 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

16.04.2024 на территории Шушенского района, Майнское в-ще, 3 км. от с. Сизая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 22 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032196).

16.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 75 от 24.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-505 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

26.03.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, ур. Каптыриха, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 24 мм., длина 12 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032193).

26.03.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 60 от 04.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 04.10.2024, заявлений и сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова не поступало. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-503 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

26.02.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, 6 км. от с. Восточное, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032288).

26.02.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 43 от 29.02.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 1996 от 01.04.2024, сообщения (заявления) от граждан об утрате или хищениях указанных орудий лова (рыболовные сети, сачки и т.д.) не зарегистрированы. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-502 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

26.01.2024 на территории Краснотуранского района, р. Туба, 3 км. вниз по течению от с. Листвягово, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032253).

26.01.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 20 от 01.02.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 1996 от 01.04.2024, сообщения (заявления) от граждан об утрате или хищениях указанных орудий лова (рыболовные сети, сачки и т.д.) не зарегистрированы. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-500 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

31.01.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Беллыкский залив, 2 км. от с. Беллык, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032277).

31.01.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 25 от 08.02.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 1996 от 01.04.2024, сообщения (заявления) от граждан об утрате или хищениях указанных орудий лова (рыболовные сети, сачки и т.д.) не зарегистрированы. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-501 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

20.01.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 2 км. от с. Н-Сыда, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 65 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032251).

20.01.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 18 от 25.01.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 1996 от 01.04.2024, сообщения (заявления) от граждан об утрате или хищениях указанных орудий лова (рыболовные сети, сачки и т.д.) не зарегистрированы. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-499 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.04.2024 на территории Ермаковского района, р. Кебеж, 3 км. вниз по течению от с. Григорьевка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 20 мм, длина 16 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032211).

17.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 71 от 19.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-515 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.04.2024 на территории Ермаковского района, р. Кебеж, 2 км. вверх по течению от с. Новополтавка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 18 мм, длина 13 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 20 мм., длина 6 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032208).

17.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 68 от 19.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-516 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.04.2024 на территории Ермаковского района, р. Кебеж, 2 км. вниз по течению от с. Григорьевка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 22 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032210).

17.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 70 от 19.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-517 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

17.04.2024 на территории Ермаковского района, р. Кебеж, 4 км. вверх по течению от с. Новополтавка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 25 мм., длина 8 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032209).

17.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 69 от 19.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-518 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

21.04.2024 на территории Ермаковского района, Ермаковское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 47 мм., длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032197).

21.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 74 от 24.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-519 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

22.04.2024 на территории Ермаковского района, Мигнинское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 16 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034247).

22.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 78 от 25.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-520 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

22.04.2024 на территории Ермаковского района, Мигнинское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034248).

22.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 77 от 25.04.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-521 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

09.05.2024 на территории Ермаковского района, Мигнинское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 11 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 13 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034251).

09.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 100).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-522 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

14.05.2024 на территории Ермаковского района, Белецкое в-ще (пруд), 14 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 15 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 10 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 7 м. - 1 шт. (протокол изъятия № 034253).

14.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 109 от 23.05.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-523 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

15.05.2024 на территории Ермаковского района, Салбинское в-ще (пруд), 10 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 45 мм., длина 30 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034254).

15.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 108 от 23.05.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-524 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.05.2024 на территории Ермаковского района, р. Кебеж, 2 км. вверх по течению от с. Новополтавка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 22 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034255).

17.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 106 от 23.05.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-525 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

11.06.2024 на территории Ермаковского района, Мигнинское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034263).

11.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 143 от 13.06.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-526 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

24.05.2024 на территории Ермаковского района, Мигнинское в-ще (пруд), 5 км. от с. Ермаковское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 17 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034257).

24.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 118 от 28.05.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-527 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

11.09.2024 на территории Ермаковского района, р. Оя, ур. Песчанка, 6 км. выше по течению от с. Николаевка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 20 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034333).

11.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 211 от 12.09.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-528 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

11.09.2024 на территории Ермаковского района, р. Оя, протока Березовая, 3 км. выше по течению от с. Николаевка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034332).

11.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 210 от 12.09.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-529 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

13.09.2024 на территории Ермаковского района, р. Оя, 5 км. ниже по течению от с. Н-Суэтук, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 18 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034336).

13.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 216 от 19.09.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-530 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

13.09.2024 на территории Ермаковского района, р. Оя, 4 км. ниже по течению от с. Н-Суэтук, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034335).

13.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 214 от 19.09.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-531 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

13.09.2024 на территории Ермаковского района, р. Оя, 3 км. ниже по течению от с. Н-Суэтук, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 17 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034334).

13.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 215 от 19.09.2024).

Согласно информации ОП МО МВД России «Шушенский» № 11/6148 от 07.10.2024, граждане с заявлениями и сообщениями об утрате или хищении указанных орудий лова не обращались. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-532 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

02.04.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 4.5 км. от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032296).

02.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 62 от 04.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-464 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

02.04.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 4 км. от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 70 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032295).

02.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 63 от 04.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-465 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

24.05.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 4 км. от с. Белоярск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: острога самодельная металлическая (6-зубьев) – 1 шт. (протокол изъятия № 034243).

24.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 129 от 06.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-466 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

05.06.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 6.5 км. от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034260).

05.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 138 от 06.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-467 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

05.06.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 7 км. от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО5 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть кустарного пр-ва, ячея 12 мм. – 1 шт. (протокол изъятия № 034259).

05.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 137 от 06.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-468 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.06.2024 на территории Краснотуранского района, р. Туба, 4.1 км. на юг от с. Листвягово, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 85 мм., длина 40 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034293).

17.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 156 от 20.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-469 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

17.06.2024 на территории Краснотуранского района, р. Туба, 3.3 км. вниз по течению от с. Листвягово, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: кружки – «перевертыши» – 3 шт. (протокол изъятия № 034292).

17.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 155 от 20.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-470 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

28.06.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 2 км. от с. Белоярск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: острога самодельная (8-зубьев) – 1 шт. (протокол изъятия № 034302).

28.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 171 от 04.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-471 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

20.07.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 6 км. от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 90 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034341).

20.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 202 от 02.08.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-472 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

20.07.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 3 км. вверх по течению от с. Белоярск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 80 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034340).

20.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 190 от 25.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-473 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

21.08.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 1 км. от с. Белоярск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 70 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034344).

21.08.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 207 от 29.08.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-474 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

03.09.2024 на территории Краснотуранского района, р. Туба, 2.1 км. на юго-восток от с. Листвягово, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: кружки – «перевертыши» – 5 шт. (протокол изъятия № 034350).

03.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 222 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано.

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-475 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

14.09.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 5 км. вверх по течению от с. Белоярск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: кружки – «перевертыши» – 4 шт. (протокол изъятия № 034374).

14.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 217 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-476 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

14.09.2024 на территории Краснотуранского района, Красноярское в-ще, Сыдинский залив, 4 км. вниз по течению от с. Краснотуранск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034373).

14.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 218 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Краснотуранский» № 7212 от 14.10.2024, заявлений, сообщений об утрате или хищении указанных орудий лова, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-477 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

26.03.2024 на территории Минусинского района, р. Енисей, 0.2 км. от ул. Пристанская г. Минусинск, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: жерлицы заводские – 5 шт.; жерлицы самодельные – 4 шт. (протокол изъятия № 032291).

26.03.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 57 от 28.03.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-478 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

27.03.2024 на территории Минусинского района, протока р. Енисей, 0.4 км. на юг от п. Опытное Поле, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032292).

26.03.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 58 от 28.03.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-479 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

06.04.2024 на территории Минусинского района, протока р. Енисей, 0.343 км. от с. Селиваниха, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 30 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032297).

06.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 66 от 11.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-480 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

10.04.2024 на территории Минусинского района, протока Минусинская, р. Енисей, 3.97 км. от с. Топольки, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 15 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032298).

10.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 67 от 11.04.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-481 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

18.04.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 1.2 км. на север от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть кустарного пр-ва с «кормушкой», ячея 15 мм., длина 1,5 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032299).

18.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 87 от 03.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-482 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

30.04.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, пр. Инза, 7 км. от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 30 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034237).

30.04.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 82 от 02.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-483 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

04.05.2024 на территории Минусинского района, протока Минусинская, р. Енисей, 0.530 км. от ул. Ленина, 78 с. Быстрая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034206).

04.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 89 от 08.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-484 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

08.05.2024 на территории Минусинского района, оз. Б-Кызыкульское, 4.4 км. от с. Б-Иня, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сачок кустарного пр-ва – 3 шт. (протокол изъятия № 034207).

08.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 102 от 15.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-485 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

13.05.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 6 км. от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 50 м. – 1 шт.; сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034240).

13.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 101 от 15.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-486 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

14.05.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 1.9 км. на юго-восток от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034208).

14.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 110 от 23.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-487 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

16.05.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 6 км. от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034241).

16.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 105 от 23.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-488 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

29.05.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 3.3 км. на запад от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034216).

29.05.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 126 от 30.05.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-489 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

02.06.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 2.2 км. на север от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: острога металлическая кустарного пр-ва (7-зубьев) – 1 шт. (протокол изъятия № 034282).

02.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 133 от 06.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-490 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

03.06.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 11.4 км. на юго-запад от с. Н-Петровка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть кастинговая, ячея 20 мм. – 1 шт. (протокол изъятия № 034283).

03.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 135 от 06.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-491 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

10.06.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, пр. Кавказская, 8 км. от с. Кавказское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: острога металлическая самодельная с 5-зубьями – 1 шт. (протокол изъятия № 034245).

10.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 141 от 13.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-492 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

14.06.2024 на территории Минусинского района, Красноярское в-ще уроч. Потрошилово, 11 км. от с. Н-Петровка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сачок-накрывашка самодельная длина 0,9 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034298).

14.06.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 165 от 27.06.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-493 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

08.07.2024 на территории Минусинского района, протока Минусинская р. Енисей, 2 км. от с. Быстрая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 30 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034303).

08.07.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 176 от 10.07.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-494 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

03.09.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 2.2 км. на юг от с. Кавказское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 40 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034351).

03.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 223 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-495 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

05.09.2024 на территории Минусинского района, протока Минусинская, р. Енисей, 0.2 км. вниз по течению от ул. Пристанская, 3, г. Минусинска, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034370).

05.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 212 от 13.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-496 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

09.09.2024 на территории Минусинского района, р. Енисей, 3.5 км. на запад от с. Лугавское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО4 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034352).

09.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 220 от 19.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-497 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ. 

22.09.2024 на территории Минусинского района, р. Туба, 8 км. вверх по течению от с. Городок, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО6 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 80 мм., длина 20 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034375).

22.09.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 229 от 26.09.2024).

Согласно информации МО МВД России «Минусинский» № 13/41434 от 04.10.2024, с заявлениями и обращениями по факту утраты или хищения указанных орудий лова, не обращался. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-498 от 27 декабря 2024 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 3 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034324).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 250 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-15 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

30.10.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, ур. Додониха, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 36 мм., длина 5 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 028014).

30.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 301 от 14.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-16 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

30.10.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, ур. Поповская яма, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 032261).

30.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 302 от 14.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-17 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.11.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, район с. Голубая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 77 мм., длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 028012).

02.11.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 299 от 14.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-18 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.11.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, район с. Голубая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 36 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 028013).

02.11.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 300 от 14.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-19 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.11.2024 на территории Шушенского района, р. Енисей, район с. Голубая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 5 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034400).

02.11.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 306 от 21.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-20 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

15.11.2024 на территории Шушенского района, р. Шушь, а/д мост 3 км. от п. Шушенское, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 8 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034399).

15.11.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 305 от 21.11.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-21 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

01.10.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Гремячка, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 028011).

01.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 241 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-07 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

01.10.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Золотая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть капроновая, ячея 40 мм., длина 6 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034320).

01.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 243 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-08 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

01.10.2024 на территории Шушенского района, р. Оя, ур. Золотая, государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 50 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034321).

01.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 244 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-09 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034317).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 245 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-10 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 32 мм., длина 3 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034318).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 246 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-11 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 10 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034319).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 247 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-12 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 25 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034322).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 248 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-13 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

02.10.2024 на территории Шушенского района, Иджинское в-ще (пруд), государственным инспектором отдела Рыбнадзора ФИО1 были обнаружены и изъяты бесхозяйные орудия лова: сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 35 м. – 1 шт. (протокол изъятия № 034323).

02.10.2024 возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ в связи с нарушением правил рыболовства, так как применение данных орудий лова запрещено. Изъятые орудия лова сданы на хранение (квитанция № 249 от 03.10.2024).

Согласно информации МО МВД России «Шушенский» от 14.01.2025, заявлений, сообщений об утрате или хищении орудий лова, за 2024, а также текущий период 2025 года, не зарегистрировано. 

Постановлением начальника отдела Рыбнадзора ФИО2 № Ш-14 от 15 января 2025 года производство по делу об административном правонарушении и проведение административного расследования прекращено на основании п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ.

Учитывая, что по всем делам об административных правонарушениях предпринимались достаточные меры по выявлению владельцев вышеуказанных орудий лова, с момента изъятия орудий лова прошло достаточное время, чтобы их собственники объявились, владельцы указанных орудий лова не установлены, в связи с чем, суд приходит к выводу, что собственники движимых вещей отказались от права собственности на них. 

При таких обстоятельствах, все выше перечисленные орудия лова подлежат признанию бесхозяйными и передаче в собственность Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198, 293 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Признать бесхозяйным имуществом и обратить в собственность Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва, орудия лова:

- сеть лесковая, ячея 28 мм., длина 9 м. – 1 шт.;

- сеть жилковая, ячея 30 мм, длина 19 м. – 1 шт.; 

- сеть жилковая, ячея 60 мм., длина 27 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм, длина 25 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 36 мм., длина 5 м. – 1 шт.;

- сеть жилковая, ячея 50 мм, длина 16 м. – 1 шт.;

- сеть жилковая, ячея 45 мм, длина 63 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм, длина 45 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- маломерная сеть «косынка», ячея 20 мм, длина 1 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 22 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 24 мм., длина 12 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 65 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 20 мм, длина 16 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 18 мм, длина 13 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 20 мм., длина 6 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 22 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 25 мм., длина 8 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 47 мм., длина 25 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 16 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 11 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 13 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 15 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 10 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 7 м. - 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 45 мм., длина 30 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 22 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 17 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 20 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 55 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 18 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 17 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 70 м. – 1 шт.;

- острога самодельная металлическая (6-зубьев) – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть кустарного пр-ва, ячея 12 мм. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 85 мм., длина 40 м. – 1 шт.;

- кружки – «перевертыши» – 3 шт.;

- острога самодельная (8-зубьев) – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 90 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 80 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 70 м. – 1 шт.;

- кружки – «перевертыши» – 5 шт.;

- кружки – «перевертыши» – 4 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- жерлицы заводские – 5 шт.; 

- жерлицы самодельные – 4 шт.;

- сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 30 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 15 м. – 1 шт.;

- сеть кустарного пр-ва с «кормушкой», ячея 15 мм., длина 1,5 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 30 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сачок кустарного пр-ва – 3 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 50 м. – 1 шт.; 

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 25 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 70 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 50 мм., длина 25 м. – 1 шт.;

- острога металлическая кустарного пр-ва (7-зубьев) – 1 шт.;

- сеть кастинговая, ячея 20 мм. – 1 шт.;

- острога металлическая самодельная с 5-зубьями – 1 шт.;

- сачок-накрывашка самодельная длина 0,9 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 60 мм., длина 30 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 40 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 80 мм., длина 20 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 3 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 36 мм., длина 5 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 77 мм., длина 25 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 36 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 5 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 35 мм., длина 8 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть капроновая, ячея 40 мм., длина 6 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 70 мм., длина 50 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 25 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 32 мм., длина 3 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 75 мм., длина 10 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 40 мм., длина 25 м. – 1 шт.;

- сеть лесковая, ячея 30 мм., длина 35 м. – 1 шт..

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путем подачи жалобы через Шушенский районный суд Красноярского края.

Председательствующий Н.И. Герасимова